



حمید میرزاده با اشاره به هیات‌های امنای استانی:

نخبگان همه استان‌ها برای کیفیت دانشگاه آزاد اسلامی تلاش می‌کنند



فرهیختگان| جلسه هیات امنای استان کردستان به ریاست حمید میرزاده، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی و با حضور عبدالحمید زاهدی استاندار کردستان و سیدمحمد حسینی شاهرودی نماینده ولی فقیه در استان کردستان برگزار شد. در این جلسه مصوبات بودجه سال ۹۴، نمودار سازمانی استان‌ها و اصلاحیه برنامه راهبردی استان‌ها مورد بحث و بررسی قرار گرفت. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در این جلسه با تبریک میلاد مسعود حضرت محمد(ص) و ولادت باسعادت امام صادق(ع) گفت: «هیات‌های امنای استانی در دانشگاه آزاد اسلامی به‌عنوان یک واقعیت و مجموعه‌ای منظم و دارای اختیارات قانونی در استان‌ها فعالیت می‌کنند.»

او با تاکید بر اینکه هیات‌های امنای استانی، مصداق بارز تمرکززدایی است، گفت: «ما امروز در دانشگاه آزاد اسلامی شاهد این موضوع هستیم که در ۳۱ استان، ۴۹۶ نفر از دانشمندان و نخبگان هر استان عضو هیات‌های امان هستند که با همفکری خود برای توسعه کیفیت در دانشگاه آزاد اسلامی همکاری می‌کنند.»

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی همچنین با اشاره به عدم وابستگی این نهاد آموزشی به بودجه دولتی، تاکید کرد: «دانشگاه آزاد اسلامی به‌عنوان دانشگاهی غیردولتی باید مهم‌ترین شاخصه موسسات خصوصی یعنی چابکی را داشته باشد.» او با اشاره به وجود ۴۷ هزار کارمند در دانشگاه آزاد اسلامی، گفت: «این میزان کارمند در چنین نهادی به هیچ عنوان قابل قبول نیست.» میرزاده با بیان اینکه افزایش شهریه دانشگاه آزاد اسلامی متناسب با نرخ تورم خواهد بود، گفت: «شهریه دانشگاه در ترم بهمن و تابستان سال ۹۴ ثابت بوده و هیچ گونه افزایشی نخواهد داشت.»

او همچنین با اشاره به موضوع یکسان‌سازی حقوق اعضای هیات‌علمی دانشگاه آزاد اسلامی با دانشگاه‌های دولتی، تصریح کرد: «یکسان‌سازی حقوق اعضای هیات‌علمی طی یک بازه زمانی انجام خواهد شد چراکه تغییر یکباره آن برای دانشگاه امکان‌پذیر نیست.» در این جلسه بودجه سال ۹۴ استان کردستان از حیث منابع و مصارف و از حیث درآمد و هزینه با اعمال اصلاحاتی مورد تصویب قرار گرفت. بودجه استان کردستان از حیث منابع و مصارف ۹۸ میلیارد تومان و از حیث درآمد و هزینه، ۷۹ میلیارد تومان به تصویب رسید. در این جلسه بودجه فرهنگی استان به میزان دو درصد از محل درآمدهای مازاد علاوه‌بر بودجه مصوب فرهنگی به تصویب رسید. همچنین تصویب بودجه پژوهشی به میزان ۱۵ درصد به تصویب رسید به‌طوری که در بودجه سال آینده استان، ۱۵ درصد برای فعالیت‌های پژوهشی در نظر گرفته شده است که از این

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی در همایش ملی «سبک‌های زندگی، فرصت‌ها و چالش‌ها»:

پیشرفت با جمع عقل و دین ممکن می‌شود



فرهیختگان|

همایش

ملی سبک زندگی

دیروز با حضور

معاون فرهنگی و اجتماعی

دانشگاه

آزاد اسلامی برگزار شد.

معاون فرهنگی و اجتماعی

دانشگاه

آزاد اسلامی در این همایش با تبریک

میلاد مسعود پیامبر اکرم(ص) و امام

صادق(ع) گفت: «قبل از مقام معظم

رهبری، امام(ره) با اتفاقی که در زمان

انقلاب رخ داد دین را در جهت

زندگی اجتماعی پیش بردند.»

او ادامه داد: «با این حرکت بود که انقلاب اسلامی به پیروزی رسید و نظام اسلامی محقق شد. نگاه امام(ره) به آن تحول دراین جهت بود که انزواي دین که در دنیای غرب و شرق اتفاق افتاده بود را اصلاح کند.»

او افزود: «چیزی که امروز به‌عنوان سبک زندگی از آن نام می‌بریم از اهداف اولیه امام(ره) بود. تمام کسانی که امام(ره) را می‌شناسند به این امر واقف هستند که ایشان به دنبال مقام نبوده، امروزه نیز مقام معظم رهبری ادامه‌دهنده راه امام(ره) هستند و به این دلیل است که مقام معظم رهبری در زمان مدیریت خود مخصوصا زمان ریاست‌جمهوری ایشان با موضوعات مختلفی در حوزه رفتاری جامعه روبرو بودند.» او تصریح کرد: «متأسفانه زمانی دانشگاه را بی‌دین معرفی می‌کردند بنابراین این موضوع نمی‌تواند موجب آشتی دانشگاه و حوزه شود اما امام(ره) تصویر غلطی که بین حوزه و دانشگاه وجود داشت را تغییر دادند امروزه نیز برخی نگاه اشتباهی به وحدت حوزه و دانشگاه دارند.»

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی گفت: «برخی بر این باورند که دانشگاه باید با حوزه ادغام شود یا برعکس تا وحدت حوزه و دانشگاه شکل گیرد. هدف آینده از طرح وحدت حوزه و دانشگاه یعنی همگرایی این دو تفکر برای ایجاد نظریه‌هایی که نظام به آن نیاز دارد تا زندگی مردم بر پایه آن شکل گیرد.»

هاشمی ادامه داد: «این را بدانید که فرهنگ‌ها در واقع نشان‌دهنده دیگر نمی‌توانند برخورد قطعی داشته باشند مخصوصا در زمان حال بدون تردید برای رسیدن به سبک زندگی اسلامی و ایرانی بدون دو قطب حوزه و دانشگاه این امکان وجود نخواهد داشت که به سبک زندگی مناسب برسیم.»

او خاطر نشان کرد: «بدانید که دین جدا از زندگی بشر نیست بلکه دین حقیقتی است که می‌خواهد بشر را از گمراهی به سمت نور هدایت کند بعد از ۳۵ سال که از پیروزی انقلاب اسلامی

می‌گذرد مقام معظم رهبری مسائلی را مطرح می‌کنند که متأسفانه به آن عمل نشده است و مهم‌ترین دلیل آن این است که سهم درستی از وحدت بین حوزه و دانشگاه وجود نداشته است.»

هاشمی تصریح کرد: «در حال حاضر ما به هدفی که درخصوص وحدت حوزه و دانشگاه است نرسیده‌ایم. متأسفانه وقتی مسئولی در جامعه دروغ می‌گوید دروغ‌گویی در جامعه رواج پیدا می‌کند.»

دور شدن دانشگاه و حوزه از مسیر اصلی خود جامعه را بی‌هدف می‌کند

طه هاشمی اظهار کرد: «ما در ابتدای کار باید وحدت را بین نیروهای خود برقرار کنیم متأسفانه کسانی که جزء رده‌های اول نیروهای مرجع هستند در این فکر هستند که اصلاح‌طلبان یا اصولگرایان را بکوبند و با این طرز تفکر پیش می‌روند که اگر رقیب خود را بکوبند رشد خواهند کرد. زمانی که دانشگاه و حوزه از مسیر اصلی خود دور می‌شود طبیعی است که جامعه به یک جامعه بی‌هویت تبدیل خواهد شد به‌خصوص اینکه مورد هجوم فرهنگی هم قرار گرفته باشد که اینترنرت و ماهواره‌ها در این زمینه نقش موثری دارند.»

هاشمی تصریح کرد: «دو پژوهشکده قرآن و عترت و پژوهشکده مطالعات اجتماعی داریم که به آنها ماموریت داده شده است که در رابطه با مسائلی که قرآن در این‌باره دارد فعالیت کنند. مرتباً این موضوع را مطرح می‌کنیم که ائمه الگویی همه ما هستند اما مهم این است که موضوعات زندگی ائمه وجود داشته باشد تا جوانان ما بتوانند از آن الگو بگیرند.»

دانشگاه آزاد به هر جایی ورود پیدا کرده است علم را به همراه داشته است

او تصریح کرد: «متأسفانه این تصویر از دین در جامعه رواج پیدا کرده است که دین مانع یک زندگی مدرن است. باید تلاش کنیم این تصویر را حذف کنیم. متأسفانه گفته می‌شود دانشگاه

آزاد اسلامی مروج فساد شده است در صورتی که دانشگاه آزاد اسلامی به هر جایی ورود پیدا کرده است علم را همراه خود داشته است. هر کسی که تصویر درستی از دانشگاه آزاد اسلامی ندارد این موضوع را بیان می‌کند.»

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی گفت: «به کلیه پرسنل این را اعلام می‌کنم که کارمندان ما در حوزه فرهنگ باید چهره بشاش داشته باشند و استراتژی ما لیخند به

دانشجو، استاد و کارمند است. درباره موضوع حجاب نیز که یکی از مسائل فرهنگی است باید به کلیه دانشجویان، استادان و کارمندان در این خصوص احترام بگذاریم.» هاشمی ادامه داد: «حتی اگر یک نفر حجاب کاملی ندارد باید او را به رسمیت بشناسیم و محترمانه او را به حوزه فرهنگی هدایت کنیم البته در این حوزه باید فردی توانمند وجود داشته باشد تا این فرد را به درستی هدایت کند در صورتی که به همه احترام بگذاریم مسائلی بهتر پذیرفته می‌شود متأسفانه برخی مواقع نگرش‌های غلط باعث ایجاد مشکل شده است.»

دانشگاهیان برای سبک زندگی اسلامی – ایرانی راهکار ارائه دهند

رئیس واحد علوم و تحقیقات نیز در این همایش گفت: «دانشگاه‌ها و فرهیختگان برای رسیدن به سبک زندگی اسلامی – ایرانی که لازمه جامعه اسلامی است و تحقق رهنمودهای مقام معظم رهبری باید راهکارهای عملیاتی ارائه دهند.» علی عباسپور، رئیس این واحد دانشگاهی با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری در ارتباط با سبک زندگی اسلامی – ایرانی، گفت: «با توجه به اینکه در دانشگاه‌ها با قشر جوان و فرهیخته مواجه هستیم و بسیاری از سوالات و خطابه‌های رهبر معظم انقلاب متوجه این قشر می‌شود بنابراین مسئولیت پاسخگویی و رفع مشکلات حال حاضر از سوی دانشگاه‌ها پررنگ‌تر است.» او ادامه داد: «اگر امروزه شاهد مشکلاتی در سبک زندگی جامعه هستیم باید پذیریم دانشگاهیان هم به نوبه خود مقصر هستند زیرا نتوانسته‌ایم با گذشت بیش از ۳۵ سال از پیروزی انقلاب اسلامی در نهادهای کردن سبک زندگی – اسلامی ایرانی درست عمل کنیم.»

او به درایت مقام معظم رهبری در نامگذاری سال‌ها اشاره کرد و افزود: «متأسفانه تنها به جنبه تبلیغاتی این نامگذاری توجه شده و این در حالی است که باید به اجرایی و نهادینه‌شدن این عناوین که به‌منظور خاصی صورت گرفته است توجه ویژه‌ای شود.»

ناجایا خوابگاه‌های بدون مجوز بر خورد می‌کند

مساون پشتیبانی و منابع انسانی صندوق رفاه دانشجویان در حال تدوین دستورالعملی است که تمام خوابگاه‌های خودگردان باید از آن پیروی کنند. براساس این دستورالعمل ناجا از فعالیت خوابگاه‌های بدون مجوز جلوگیری خواهد کرد، خوابگاهی که مجوز ندارد حق فعالیت ندارد.» فردین تقی‌زاده اضافه کرد: «همچنین براساس این دستورالعمل خوابگاه‌داران برای راه‌اندازی خوابگاه باید از ناجا، آتش نشانی، کارشناسان رسمی دادگستری و سایر نهادهای ذی‌ربط مجوز قانونی لازم را گرفته باشند.» او ادامه داد: «متأسفانه برخی مواقع شاهد هستیم برخی افراد یک خانه را به اقامتگاه دانشجویی تبدیل کرده‌اند.»



دانشگاه

گزارش یک

با تصویب هیات رئیسه انجمن موسسات آموزش عالی جنوب شرق آسیا

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی معاون اول ASAIHL شد



رئیس دانشگاه آزاد اسلامی به مدت دو سال به عضویت هیات امنای انجمن موسسات آموزش عالی جنوب شرق آسیا درآمد و همچنین به سمت معاون اولی و رئیس کمیته بودجه این انجمن منصوب شد.

سیدجواد انجلی، معاون بین‌الملل دانشگاه آزاد اسلامی با اعلام این خبر، افزود: «در آخرین تصمیماتی که از سوی هیات‌مدیره انجمن آساهیل در صدوچهلمین نشست هیات امنای این انجمن در آذرماه ۹۳ در دانشگاه تکنولوژی نانیانگ سنگاپور گرفته شد، دکتر میرزاده به‌عنوان قائم‌مقام ریاست آساهیل و رئیس کمیته بودجه، منصوب شد.» او گفت: «این انجمن فعالیت‌های خود را در جنوب شرق به تدریج توسعه داد و اکنون با داشتن ۱۹۷ عضو در ۱۵ کشور آسیا و اقیانوسیه و هفت کشور خارج از این حوزه، بزرگ‌ترین انجمن دانشگاهی در آسیا به شمار می‌رود. تعداد ۱۶۲ دانشگاه در آسیا، ۳۵ دانشگاه از کشورهای استرالیا، زلاندنو، آمریکای شمالی و ژاپن اعضای این انجمن را تشکیل می‌دهند.»

به دلیل همین انتصاب، دبیرکل انجمن موسسات آموزش عالی جنوب شرق آسیا پیام تبریکی برای رئیس دانشگاه آزاد اسلامی ارسال کرده است. در متن پیام نیات اولان ووراوت خطاب به حمید میرزاده آمده است: «ضمن عرض تبریکات صمیمانه خدمت حضرت‌عالی، به استحضار می‌رساند به دنبال برگزاری صدوچهلمین جلسه انجمن ASAIHL در روزهای سوم و چهارم دسامبر ۲۰۱۴، (۱۳ و ۱۴ آذر ۱۳۹۳) در ساختمان مدیریت دانشگاه تکنولوژی نانیانگ سنگاپور، مقرر شد رئیس محترم دانشگاه آزاد اسلامی به مدت دو سال علاوه‌بر عضویت در هیات امنای انجمن، به سمت معاون اولی و رئیس کمیته بودجه ASAIHL منصوب شوند. ما هم از فرصت بهره برده و برای ریاست دانشگاه آزاد اسلامی و معاون اول انجمن ASAIHL سالی نو سرشار از موفقیت، شادی و سلامتی خواستاریم.» در ادامه این پیام آمده است: «لازمه اصلی رشد و توسعه دانشگاه آزاد اسلامی به‌عنوان بزرگ‌ترین دانشگاه خصوصی جهان، بهره‌گیری از ظرفیت‌های دانشگاهی و اجرایی اعضا در پرتو مدیریت پرافتخار حضرت‌عالی است و انجمن، موفقیت‌های روزافزون را در سال‌های آتی برای شما آرزومند است. به امید همکاری‌های هرچه بیشتر در راستای توسعه انجمن ASAIHL. در خاتمه بار دیگر سالی سرشار از شادی و سلامتی برای شما و خانواده محترمان آرزو می‌کنیم.»

دانشگاه آزاد اسلامی در سال ۱۳۸۷ (۲۰۰۸ میلادی) به عضویت انجمن پذیرفته شد و در حال حاضر به‌عنوان تنها نماینده دانشگاه‌های ایران، عضو این انجمن است. دانشگاه آزاد اسلامی بهار سال ۹۴ در واحد اصفهان(خوراسگان) میزبان کنفرانس آئی ASAIHL خواهد بود. برگزاری کنفرانس‌ها و همایش‌های بین‌المللی در جهت پیشرفت دانشگاه‌های منطقه، برگزاری نمایشگاه‌ها برای درک بهتر نیازهای بخش‌های خصوصی برای تشخیص همکاری‌های دوجانبه، ارائه جوایز برای دانشمندان جوان در زمینه‌های مهندسی، پزشکی، تکنولوژی و علوم زراعی، همکاری بین دانشگاه‌های منطقه آسیا، تبادل استاد و دانشجو، برگزاری دوره‌های آموزشی-علمی در دانشگاه‌های مختلف در منطقه آسیا و ارائه خدمات مشاوره‌ای از جمله فعالیت‌های این انجمن است.

محصول بهداشتی واحد علوم دارویی دانشگاه آزاد اسلامی وارد بازار شد

دهانشویه فلورین توتال به‌عنوان نخستین محصول بهداشتی دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم دارویی با فرمولاسیون بهینه‌شده وارد بازار شد. سرپرست مرکز تحقیقات علوم دارویی دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم دارویی در گفت‌وگو با آنا گفت: «از پارسال در معاونت پژوهش و فناوری واحد علوم دارویی، کمیته‌ای به نام کمیته محصول واحد با هدف تولید محصولات بهداشتی و دارویی تشکیل شده است. در این کمیته این محصول پس از بهینه‌سازی فرمولاسیون از سوی متخصصان مرکز تحقیقات واحد علوم دارویی به صورت قراردادی در شرکت شهر دارو تولید شد.» مهناز قمی افزود: «از آنجا که این دهانشویه نخستین محصول بهداشتی دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم دارویی است، خرید آن برای اعضای هیات‌علمی، کارکنان و دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی در سطح کشور با تخفیف ۲۰ درصد ممکن است و اکنون با دو طعم مختلف به شکل عمده تولید و وارد بازار شده است.» او ادامه داد: «فرمولاسیون این محصول فاقد الکل و حاوی فلوراید و ستیل پیریدینیوم است.»

رئیس واحد بهبهان خبر داد

کسب مجوز صلاحیت علمی واحد بهبهان در انجام پروژه‌های تحقیقاتی اکتشاف لرزه‌ای مخازن نفتی



زمین‌شناسی دانشگاه آزاد اسلامی واحد بهبهان متشکل از شش عضو هیات‌علمی این گروه توانست براساس بررسی‌های به عمل آمده مطابق نظام جامع راهبردی پژوهش، فناوری و نوآوری وزارت نفت، گواهی صلاحیت علمی خود را برای انجام پروژه‌های علمی در شاخه اکتشافات زمین‌شناسی و لرزه‌ای از سوی معاونت پژوهش و فناوری وزارت نفت و مجوز لازم برای همکاری این واحد دانشگاهی با شرکت‌های اصلی و تابع وزارت نفت را دریافت کند.»

آنا: مجوز صلاحیت علمی واحد بهبهان در انجام پروژه‌های تحقیقاتی اکتشاف لرزه‌ای مخازن از سوی وزارت نفت دریافت شد. محمدرضا یوسفی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد بهبهان در گفت‌وگو با آنا از کسب مجوز و تایید صلاحیت علمی واحد بهبهان در انجام پروژه‌های تحقیقاتی در شاخه اکتشاف لرزه‌ای مخازن از سوی وزارت نفت خبر داد و افزود: «در راستای سیاست‌های کلان دانشگاه آزاد اسلامی درباره فعالیت‌های دانش‌بنیان تیم پژوهشی گروه